

证券代码:002462

证券简称:嘉事堂

公告编号:2024-37

嘉事堂药业股份有限公司

2024 第三季度报告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。
重要内容提示:
1. 嘉事堂药业股份有限公司董事会、监事会、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
2. 公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务报告信息的真实、准确、完整。
3. 第三季度报告是否经过审计
是 否

一、主要财务数据
(一)主要会计数据和财务指标
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据
是 否

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入(元)	6,461,202,367.93	-18.22%	18,400,033,063.03	-15.14%
归属于上市公司股东的净利润	62,765,145.23	-22.88%	230,474,246.68	-2.48%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	62,404,848.05	-21.77%	169,177,000.11	-20.60%
经营活动产生的现金流量净额	166,103,887.27	—	176,274,365.26	-79.28%
基本每股收益(元/股)	0.2931	-22.23%	0.79	-24.74%
稀释每股收益(元/股)	0.2824	-22.23%	0.78	-24.74%
加权平均净资产收益率	1.43%	-0.56%	5.26%	-0.35%

二、非经常性损益项目和金额
适用 不适用

项目	本报告期金额	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益	-11,476,406.02	146,476,568.67	本报告期子公司处置固定资产和无形资产产生的损益
计入当期损益的政府补助	36,542,727.84	22,444,147.00	本报告期公司及子公司收到的政府补助
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-2,075,447.61	-3,102,403.68	本报告期间非经常性损益

三、其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况
适用 不适用

公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况

四、报告期内发生的符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况
按《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明
适用 不适用

公司不存在符合《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情况

五、主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因
适用 不适用

(一)资产负债表项目

项目	2024年9月30日	2024年1月1日	同比变动	原因
应收账款	20,426,739	74,088,033	-72.63%	本报告期收回账款并计提坏账
应付账款	30,528,031	19,369,313	+57.38%	本报告期应付账款增加
其他流动资产	16,371,381	21,707,414	-24.54%	本报告期理财产品到期赎回
其他非流动资产	3,762,526	42,353,489	-91.18%	本报告期子公司处置固定资产和无形资产

(二)利润表项目

项目	本报告期	上年同期	同比变动	原因
营业收入	39,677,256	49,310,016	-19.53%	本报告期营业收入减少系本期人员精简,办公效率提升所致
营业成本	13,819	-41.78	+43.08%	本报告期营业成本减少系本期人员精简所致
税金及附加	1,410	-2,254	+160.22%	子公司收到其他政府补助同比减少
销售费用	-7,250,677	-10,360,919	+30.64%	本报告期销售费用减少系本期人员精简所致
管理费用	1,539,212	-2,960,211	+148.14%	本报告期管理费用增加系本期人员精简所致
研发费用	14,567,246	16,840,726	-13.24%	本报告期研发费用减少系本期人员精简所致
财务费用	408,386	14,843	+2,684.21%	本报告期财务费用增加系本期利息支出增加所致
其他收益	807,139	12,640	+6,400.79%	本报告期其他收益增加系本期政府补助增加所致

(三)现金流量表项目

项目	本报告期	上年同期	同比变动	原因
经营活动产生的现金流量净额	428,156	10,849	+3,856.2%	子公司收到的政府补助和利息收入增加
投资活动产生的现金流量净额	-14,420,417	-67,448	-21,382.2%	子公司收到其他政府补助同比减少
筹资活动产生的现金流量净额	20,977,659	61,163,739	-65.56%	子公司收到其他政府补助同比减少

(四)股东权益

1.普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

报告期末普通股股东总数	24,301	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
前10名普通股股东持股情况	持有无限售条件流通股		
股东名称	持股比例	持股数量	质押、冻结及司法冻结情况
中化集团全资子公司	34.36%	41,876,421	0
中化集团全资子公司	14.12%	17,180,869	0
中化集团全资子公司	4.37%	5,299,805	0
中化集团全资子公司	4.17%	5,109,360	0
中化集团全资子公司	1.72%	2,104,528	0

前10名无限售条件普通股股东合计(不含持有同一股份类别下同,下同) 58.03% | 71,565,983 | 0 |

前10名普通股股东持股情况 持有无限售条件流通股 | | |

重要内容提示:
1. 嘉事堂药业股份有限公司董事会、监事会、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
2. 公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务报告信息的真实、准确、完整。
3. 第三季度报告是否经过审计
是 否

一、主要财务数据
(一)主要会计数据和财务指标
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据
是 否

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入(元)	1,447,561,252.97	-40.2%	4,401,846,676.63	-60.8%
归属于上市公司股东的净利润	46,106,306.79	-43.25%	126,232,763.18	-10.89%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	42,585,793.14	-41.65%	120,006,461.42	-22.9%
经营活动产生的现金流量净额	—	—	388,021,028.06	-10.77%
基本每股收益(元/股)	0.26	-42.02%	0.76	-10.39%
稀释每股收益(元/股)	0.25	-42.02%	0.75	-10.39%
加权平均净资产收益率	2.98%	-0.44%	8.03%	-0.62%

二、非经常性损益项目和金额
适用 不适用

项目	本报告期金额	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益	1,666,437.96	7,700,276.25	主要系公司本期资产处置收益及投资收益
计入当期损益的政府补助	651,807.00	3,262,511.31	主要系计入当期损益的政府补助
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-486,779.08	-2,385,075.19	年初至报告期末主要系公允价值变动损益及投资收益

三、其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况
适用 不适用

公司在报告期内符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况

按《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明
适用 不适用

公司不存在符合《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情况

四、主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因
适用 不适用

(一)资产负债表项目

项目	本报告期	上年同期	同比变动	原因
应收账款	18,490,033,063.03	21,707,416,786.86	-14.81%	本报告期应收账款减少系本期客户回款增加
应付账款	18,490,033,063.03	21,707,416,786.86	-14.81%	本报告期应付账款减少系本期应付账款到期支付
其他流动资产	1,008,406,603.03	1,008,406,603.03	0%	本报告期其他流动资产无变动
其他非流动资产	1,008,406,603.03	1,008,406,603.03	0%	本报告期其他非流动资产无变动

(二)利润表项目

项目	本报告期	上年同期	同比变动	原因
营业收入	18,490,033,063.03	21,707,416,786.86	-14.81%	本报告期营业收入减少系本期客户回款增加
营业成本	18,490,033,063.03	21,707,416,786.86	-14.81%	本报告期营业成本减少系本期客户回款增加
税金及附加	1,008,406,603.03	1,008,406,603.03	0%	本报告期税金及附加无变动
销售费用	1,008,406,603.03	1,008,406,603.03	0%	本报告期销售费用无变动
管理费用	1,008,406,603.03	1,008,406,603.03	0%	本报告期管理费用无变动
研发费用	1,008,406,603.03	1,008,406,603.03	0%	本报告期研发费用无变动
财务费用	1,008,406,603.03	1,008,406,603.03	0%	本报告期财务费用无变动
其他收益	1,008,406,603.03	1,008,406,603.03	0%	本报告期其他收益无变动

(三)现金流量表项目

项目	本报告期	上年同期	同比变动	原因
经营活动产生的现金流量净额	1,008,406,603.03	1,008,406,603.03	0%	本报告期经营活动产生的现金流量净额无变动
投资活动产生的现金流量净额	1,008,406,603.03	1,008,406,603.03	0%	本报告期投资活动产生的现金流量净额无变动
筹资活动产生的现金流量净额	1,008,406,603.03	1,008,406,603.03	0%	本报告期筹资活动产生的现金流量净额无变动

(四)股东权益

1.普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

报告期末普通股股东总数	24,301	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
前10名普通股股东持股情况	持有无限售条件流通股		
股东名称	持股比例	持股数量	质押、冻结及司法冻结情况
中化集团全资子公司	34.36%	41,876,421	0
中化集团全资子公司	14.12%	17,180,869	0
中化集团全资子公司	4.37%	5,299,805	0
中化集团全资子公司	4.17%	5,109,360	0
中化集团全资子公司	1.72%	2,104,528	0

前10名无限售条件普通股股东合计(不含持有同一股份类别下同,下同) 58.03% | 71,565,983 | 0 |

前10名普通股股东持股情况 持有无限售条件流通股 | | |

证券代码:002870

证券简称:香山股份

公告编号:2024-063

广东香山衡器集团股份有限公司

2024 第三季度报告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。
重要内容提示:
1. 广东香山衡器集团股份有限公司董事会、监事会、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
2. 公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务报告信息的真实、准确、完整。
3. 第三季度报告是否经过审计
是 否

一、主要财务数据
(一)主要会计数据和财务指标
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据
是 否

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入(元)	1,447,561,252.97	-40.2%	4,401,846,676.63	-60.8%
归属于上市公司股东的净利润	46,106,306.79	-43.25%	126,232,763.18	-10.89%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	42,585,793.14	-41.65%	120,006,461.42	-22.9%
经营活动产生的现金流量净额	—	—	388,021,028.06	-10.77%
基本每股收益(元/股)	0.26	-42.02%	0.76	-10.39%
稀释每股收益(元/股)	0.25	-42.02%	0.75	-10.39%
加权平均净资产收益率	2.98%	-0.44%	8.03%	-0.62%

二、非经常性损益项目和金额
适用 不适用

项目	本报告期金额	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益	1,666,437.96	7,700,276.25	主要系公司本期资产处置收益及投资收益
计入当期损益的政府补助	651,807.00	3,262,511.31	主要系计入当期损益的政府补助
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-486,779.08	-2,385,075.19	年初至报告期末主要系公允价值变动损益及投资收益

三、其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况
适用 不适用

公司在报告期内符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况

按《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明
适用 不适用

公司不存在